|

-

Podor Cpscutizo 343

ﬂaﬂdab V7 %ﬂmod J%'y
LAPLATA, 29 MAY 2013

VISTO el expediente N° 22600-3399/12, en cuyas actuaciones el

Ministerio de Gobierno, solicita la designacion de diversos funcionarios, y

:;3\‘* CONSIDERANDO:
X{"‘: : . .2 .
-_,'fn% Que se propicia la designacion de MEDINA Carlos Ezequiel y

H it
l CUCHARELLO Maria Belén en los cargos de Director Provincial de Comunicacion

! Institucional y Directora de Relaciones Institucionales, a partir del 1° de enero de

e

2013, a quienes se les limitan los cargos de Director de Relaciones Institucionales y
Secretaria Privada de la Responsable de la Unidad de Coordinacion de Politicas de
Gobierno, por los cuales fueran designados mediante Decretos N° 192/12 y N°
253/12, a partir del 1° de enero de 2012 y 12 de diciembre de 2011,
réspectivamente;

v 4 Que asimismo se impulsa la designacion de VALVA Julio César
n el cargo de Secretario Privado del Subsecretario de Gobierno, a partir del 1° de

|
jost

| énero de 2013, a quien se le limita el cargo de Director Provincial de Comunicacién

stitucional por el cual fuera designado mediante Decreto N° 192/12, a partir del 1°
de enero de 2012;

S Que para atender dicha gestion se cuenta con la vacante de
ZR0 O MALPEL! Jorge Ignacio, debido al cese en el cargo de Secretario Privado del
m§8ubsecretario de Gobierno, dispuesto mediante Resoluciéon 11119 N° 16/12;
fj i ‘\\ \:) Que ademas se propicia la designacién de DOMINGUEZ Juan

dartin en el cargo de Secretario Privado de la Responsable de la Unidad de

%
13

; @oordinacic')n de Politicas de Gobierno, a partir del 1° de enero de 2013;

Que es importante destacar que las personas a designar reunen

St /ﬁ;ilos requisitos legales, idoneidad, merito y aptitudes necesarias para el desempeno

de los cargos en que han sido propuestos;




PBtor C??bm&o 3 4 3

Bhoriisin o Flosses :/%'&4

Que a fin de cumplimentar con agilidad y eficiencia las
competencias atribuidas en la Ley N° 13975, dada la importancia y el cumulo de las
actividades que demandan estas, se torna indispensable contar con los servicios de
las mismas a partir de la fecha consignada;

Que Ia situacion se ajusta a lo previsto por los articulos 107, 108,

Que las presentes designaciones se efectuan de conformidad
" con lo establecido en el Decreto N° 3/12;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

conferidas por el articulo 144- proemio- de ia Constitucion de la Provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO, de
conformidad con lo previsto en los articulos 107, 108 de la Ley N° 10430, Texto
Ordenado Decreto N° 1869/96 vy su Decreto Reglamentario N° 4161/96, a partir

del 1° de enero de 2013, a las personas que a continuacion se detalian, en los

ﬁm@cargos que en cada caso se consignan, por las razones expuestas en los
OF . & _
57 nsiderandos




3
n%a/aﬁ @;bmﬁio 4 8

;@0&1};6‘/@ A u%w
MEDINA Carlos Ezequiel (DNl N° 34.561.190, Clase 1989) en el cargo de Director

Provincial de Comunicacion Institucional, a quien se le limita el cargo de Director de

Relaciones Institucionales, por el que fuera designado mediante Decreto N° 192/12.

O
, S
O
-+
>
)
m
e
—
O
<
®
-
o
w
@
[N
5
O
£
Z
o
N
(o)
N
—
@®
@
o)
W
O
)
[%]
@
-
©
\1
S
@
3
@
O
»
-
Q
o
Q.
@

Directora de Relaciones Institucionales, a quien se le limita el cargo de
Secretaria Privada de la Responsable de la Unidad de Coordinacidn de Politicas
de Gobierno, por el que fuera designada mediante Decreto N° 253/12.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO, de
conformidad con lo previsto en los articulos 111 inciso b) y 114 de la Ley N° 10430,
Texto Ordenado  Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario

N° 4161/96, a partir del 1° de enero de 2013, a las personas que a continuacion se
Wetallan, en los cargos que en cada caso se consignan, por las razones expuestas

los considerandos:

ALVA Julio César (DNI N° 24.363.375, Clase 1975) en el cargo de Secretario

;" Privado del Subsecretario de Gobierno, a quien se le limita el cargo de Director
Provincial de Comunicacion Institucional, por el que fuera designado mediante
Decreto N° 192/12.

DOMINGUEZ Juan Martin (DNI N°28.650.026, Clase 1981) en el cargo de
Secretario Privado de la Responsable de la Unidad de Coordinacion de Politicas de




Boten é;'ewé}o
@wéiab oo gﬂmoj %ad

Decreto N° 3/12.

ARTICULO 4° EI presente  decreto sera refrendado por el Ministro

Secretario en el Departamento de Gobierno.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

; Cumplido, archivar.

Alyarez« b\)
Ministra de Gobiel
Provincia de Buenos Aires :
DANIEL OSVALDO scioL
ador de la

Provincia de Buenos Aires




